


Château Valtice

Patří mezi nejvýznamnější a  nejstarší vinařství v  České republice. Jedná se 

o  firmu rodinného typu s  hlubokým moravskými kořeny a  tradicemi. Svým 

charakterem, zaměřením a  velikostí odpovídá společnost středně velkému 

výrobci francouzského typu CHATEAU a  je současně největším pěstitelem révy 

vinné v ČR. Vinařství se specializuje především na výrobu luxusních přívlastkových 

vín známých pod značkou CHATEAU VALTICE. Tato moravská vína patří již několik 

desítek let mezi nejlepší tuzemská i světová vína, o čemž svědčí i časté úspěchy 

na národních i světových renomovaných výstavách. K posledním nejvýznamnějším 

úspěchům tohto vinařství patří historicky první červený Šampion Salonu vín 2016 

a také titul Vinařství roku 2014.

Bílá vína

Ryzlink rýnský 2015 325 Kč
pozdní sběr, suché 

Sylvánské zelené 2015 345 Kč
pozdní sběr, suché 

Ryzlink vlašský 2015 325 Kč
pozdní sběr, polosuché

Tramín červený 2016 345 Kč
pozdní sběr, polosuché

Červená vína

Cabernet Sauvignon 2015 325 Kč
pozdní sběr, suché



Vinařství Omasta

Malé rodinné vinařství založené v  roce 1996 se nachází v  malebné obci Horní 

Bojanovice, spadající do  Velkopavlovické vinařské podoblasti. Specializuje 

se na  výrobu přívlastkových vín. V  minulém roce rozšířilo svoji nabídku také  

o svěží jemně perlivá vína typu frizzante. O chod firmy se stará zakladatel 

Stanislav Omasta a synové Tomáš a Stanislav, oba úspěšní absolventi vinařské 

školy ve  Valticích. Vinařství sídlí v  bývalém panském sklepě z  15. století a vína 

tak mají vynikající podmínky pro výrobu i zrání. Vizí vinařství je vyrábět jen takové 

množství lahví, které zaručuje kvalitu, vinařovu kontrolu nad výrobou a osobní 

přístup ke všem zákazníkům.

Bílá vína

Ryzlink rýnský 2016 310 Kč
pozdní sběr, suché

Sauvignon 2016 315 Kč
pozdní sběr, polosuché

Hibernal 2016 340 Kč
výběr z hroznů, polosuché

Pálava 2016 340 Kč
výběr z hroznů, polosladké

Červená vína

Dornfelder 2016 310 Kč
pozdní sběr, suché



Víno J. Stávek

Víno J. Stávek je malé rodinné butikové vinařství sídlící ve  Vinařském dvoře 

v Němčičkách postaveném v roce 1898. Je Vinařstvím roku České republiky 2015. 

Zaměřuje se na  vína originálních technologií. Zajímavá jsou jejich cuvée a rosé.  

Vynikají svými fortifikovanými víny, která jsou vyrobena technologií portských vín.

Bílá vína

Dědova večerka Family Cuvée 2015 315 Kč
moravské zemské víno, suché

Áčko Prestige Cuvée 2016 325 Kč
moravské zemské víno, polosladké

Růžová vína

Rosé čtvrté 2016 305 Kč
pozdní sběr, polosuché

Rosé Nad Zahrady 2016 350 Kč
výběr z hroznů, polosuché

Červená vína

Karmazín Rustical Cuvée 2013 325 Kč
moravské zemské víno, suché

Dezertní vína

Lokus červený 2015 325 Kč
jakostní likérové víno, sladké



Vinařství Červinka

Vinice Vinařství Červinka se nacházejí v  jedinečné lokalitě Horních Věstonic, 

vskutku na dotek od Pálavských vrchů, z jejichž úpatí shlížíte na Mušovská jezera. 

Hrozny vinné révy u nich rostou na vápenitých svazích pálavských vrchů, které 

jejich vínům dávají nezaměnitelnou chuť. Obhospodařují 118 hektarů vinic,  

což je řadí na místo největšího pěstitele vinné révy v Horních Věstonicích a mezi 

největší pěstitele na Pálavě obecně.

Bílá vína

Sauvignon 2016 300 Kč
pozdní sběr, suché

Veltlínské zelené „Dědovo“ 2016 300 Kč
pozdní sběr, suché

Pálava 2016 315 Kč
výběr z hroznů, polosladké

Solaris 2016 315 Kč
výběr z hroznů, sladké

Červená vína

Rulandské modré 2015 barrique 340 Kč
pozdní sběr, suché



Vinařství Sonberk

Snoubením země a slunce na  vinici Sonberk vzniká víno s  vlastním rukopisem.

Architektonicky kultovní vinařství Sonberk vyrábí přívlastková, chuťově originální 

vína pouze z vlastních, ručně sklizených a selektovaných hroznů dopěstovaných 

na  45 hektarech udržitelně obhospodařované viniční tratě stejného jména. 

Průměrná sklizeň 1,5kg hroznů na  rostlinu odpovídá celkové roční produkci 

30 000 – 150 000 lahví dle kvality ročníku. Zaměřují se na vína suchá a to nejen 

u tradičních Ryzlinků, které skvěle nazrávají a v ideální kondici jsou po 3-5 letech 

od sklizně, ale jejich doménou je také suchá Pálava, či Tramín.

Bílá vína

Stříbrný Sonberk
Sauvignon 2016 320 Kč
pozdní sběr, suché

Ryzlink rýnský 2015 320 Kč
pozdní sběr, suché

Pálava 2015 320 Kč
pozdní sběr, suché

Velký Sonberk
Ryzlink rýnský 2012 395 Kč
pozdní sběr, suché

Tramín 2015 395 Kč
výběr z hroznů, suché



Vinařství Glosovi

Rodinné vinařství, které obhospodařuje 6 ha vinic ležících v  nejjižnějším cípu 

Slovácké podoblasti. Ve viničních tratích Vinohrady a Stará hora pěstují jak odrůdy 

tradiční, tak zajímavé např. Viognier, ale především vlastní vyšlechtěné – Cabernet 

Moravia a Fratava.  Zaměřují se na šlechtění nových interspecifických odrůd a odrůd 

bezsemenných, které by se daly pěstovat v nevinařských oblastech. Specializují se 

na produkci vysoce kvalitních přívlastkových vín, které vyrábí tradičními způsoby, 

ověřenými více než 50 letými zkušenostmi sklepmistra. Zaměřili se na technologii 

výroby vín s minimálním obsahem síry, bez použití přídavných látek či speciálních 

kvasinek.

Bílá vína

Chardonnay 2012 320 Kč
pozdní sběr, suché 

Viognier 2016 320 Kč
pozdní sběr, suché 

Muškát moravský 2015 300 Kč
pozdní sběr, polosladké

Rulandské šedé 2015 340 Kč
výběr z hroznů, sladké

Červená vína

Merlot 2014 320 Kč
pozdní sběr, suché

Cabernet Moravia 2012 barrique 350 Kč
pozdní sběr, suché



Vinařství Starý Vrch

Vinařství Starý vrch bylo nově vybudováno v  roce 2014 v  Hustopečích 

v  bezprostřední blízkosti unikátních Mandloňových sadů. Do  této výjimečné 

polohy je zasazen moderní vinařský dům, jehož výroba kombinuje nejmodernější 

technologie pro zpracování suroviny, řízení procesu kvašení a filtraci hotového 

vína s tradičními postupy pro zpracování a školení vína. Toto vinařství se zaměřuje 

na  produkci vysoce kvalitních přívlastkových vín tradičních moravských odrůd. 

Výrobní kapacita vinařství činí přibližně 100 tis. litrů vína v moderních nerezových 

tancích a dalších 15 tis. litrů v tradičních francouzských sudech typu barrique.

Bílá vína

Ryzlink rýnský 2016 330 Kč
pozdní sběr, suché 

Neuburské 2015 330 Kč
kabinetní víno, suché 

Rulandské šedé 2014 290 Kč
pozdní sběr, suché

Chardonnay 2015 330 Kč
pozdní sběr, polosuché

Cuvée Starý vrch 2016 330 Kč
pozdní sběr, polosuché



Vinařství Vajbar

Středně velké rodinné vinařství s moderním přístupem k vínům, vinařství i životu.

Specialista nejen na rosé, frizzante a aromatické odrůdy. Bronislav Vajbar založil 

své vinařství v Rakvicích v roce1994. Jde o klasický případ vinaře, kterého k vínu 

přivedli předci. Rodinná tradice pěstování hroznů a výroby vína sahá až na konec 

19.stol. Dnes vinařství sídlí v novém výrobním areálu v Zaječí. Vinotéku v Rakvickém 

vinném dvoře a  nový výrobní areál s  vinným barem s  výhledem na  Pálavu pojí 

cyklostezka mezi vinohrady.

Bílá vína

Sauvignon 2016 300 Kč
pozdní sběr, suché 

Pálava 2016 330 Kč
pozdní sběr, suché 

Pálava 2016 330 Kč
výběr z hroznů, polosladké

Růžová vína

André rosé 2016 285 Kč
kabinetní víno, polosuché

Červená vína

Frankovka 2015 285 Kč
pozdní sběr, suché




